1359- April 18.

V I. I ic ^ e  p á p a  v e szp ré m i és f e h é rv á r i  kápolnákn ak búcsú t engedélyez-

Innocentius episcopus etc. Universis Christi fidelibus etc. Cupientes itaque 
quod capelle sancti Ladislai in Vesprimiensi et sancti Benedicti in beate Marie de 
Albaregali Vesprimiensis diocesis ecclesiis, per dilectum filium nobilem virum Bene
dictum Heem comitem Pelissiensem et antecessores suos fundate canonice, sicut 
accepimus, et dotate, congruis honoribus frequententur . . . omnibus vere peniten- 
tibus et confessis, qui in nativitatis, ascensionis domini nostri, pentecostes et cor
poris Christi, nec non in quatuor principalibus beate Marie virginis, sancti Johan
nis baptiste ac beatorum apostolorum Petri et Pauli ac sanctorum Ladislai et Be
nedicti festivitatibus ac omnium sanctorum celebritate dictas «.apellas devote visita
verint annuatim, unum annum et quadraginta dies . . .  de iniunctis eis penitenciis 
misericorditer relaxamus. Datum Avinione quintodecimo kalendas Junii anno 
septimo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XX fol. 709.)

C C X V I.

1359. Május 18.

V I. Inc^e p á p a  István  zá g rá b i p a p n a k  a döm ösi p rép o st a d o m á n yo zá sá h o z ta rtozó

ja v a d a lm a t reservál.

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Stephano Martini clerico Zagrabiensis 
diocesis salutem etc. . . . Beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius 
fructus . . .  si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit decem et octo 
marcharum argenti . . . valorem annuum non excedunt, ad . . . prepositi eccle- 
sie Demesiensis Strigoniensis1 diocesis collacionem pertinens . . . conferendum

1 A dömösi prépostság az esztergomi érsek joghatóságának volt alávetve.
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tibi . . . donacioni apostolice reservamus .'. . Datum Avinione quintodecimo ka- 
lendas Junii anno septimo.1

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXL fol. 410.)

C C X V II .

I359- Május 18.

H im fi B enedek p ilis i  fő ispán  fo lya m o d á sa  VI. In cçe  p á p á h o z, ja v a d a lm a k  ado m á n yo zá sa

tárgyában.

Supplicat sanctitati vestre humilis et devotus vester filius Benedictus Heem 
comes Pilisensis, ad eandem sanctitatem, per illustrissimum principem regem Un- 
garie destinatus, . . . quatenus dilecto suo consanguineo Benedicto Georgii presbi- 
tero canonico Wesprimiensi dignitatem, personatum vel officium seu administra- 
tionem, cum cura vel sine cura, si in ecclesia Wesprimiensi vel extra vacat ad 
presens vel quamprimum vacaverit, etiam si ibidem maior post episcopalem existât, 
conferendum donationi apostolice dignemini reservare, non obstante quod canonica- 
tum et prebendam obtineat in ecclesia Wesprimiensi, et cum omnibus aliis non 
obstantibus et clausulis oportunis ac executoris. Fiat. G.

Item supplicat quatenus dilecto suo Stephano Chemlei canonico Wespri
miensi, dignitatem, personatum, vel officium seu administrationem cum cura vel 
sine cura, si in ecclesia Jaurinensi vacat ad presens vel quamprimum vacaverit, 
etiam si ibidem maior post episcopalem existât, conferenda donationi apostolice 
dignemini reservare, non obstante quod in ecclesia Wesprimiensi canonicatum et 
prebendam obtineat, cum omnibus clausulis oportunis ut supra. Fiat de canonicatu 
sub expectatione prebende. G.

Item supplicat quatenus dilecto suo Stephano Dominici clerico Strigoniensis 
diocesis, de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Wesprimiensis digne
mini providere, cum clausulis oportunis, ut in forma. Fiat. G.

Item supplicat quatenus dilecto suo Petro Pauli de Cenadino prebendario in 
ecclesia beate Marie Aibaregali Wesprimiensis diocesis, de canonicatu sub expec
tatione prebende eiusdem ecclesie dignemini providere, non obstante quod in

1 Ugyanazon napon az esztergomi érseket és két külföldi főpapot megbízza a rendelkezés 
végrehajtásával.
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ipsa ecclesia prebendarius existât, cum omnibus clausulis oportunis, ut supra. 
Fiat. G.

Item supplicat quatenus omnibus vere penitentibus et confessis, qui perpetuas 
capellas sancti Ladislai in Wesprimiensis et sancti Benedicti, in beate Marie de 
Albaregali Wesprimiensis diocesis ecclesiis, per dictum comitem et antecessores suos 
fundatas et dotatas, in nativitate domini, quinque beate Marie virginis, pasche, 
ascensionis, penthecostes, corporis Christi, sanctorum Johannis, Ladislai, Bene
dicti, omnium sanctorum, ac Petri et Pauli apostolorum visitaverint, duos annos 
et duas quadragenas de iniunctis sibi penitentiis relaxare dignemini, cum omnibus 
clausulis oportunis, ut in forma. Fiat de uno anno et quadraginta diebus. G. Sine 
alia lectione fiat. G.

Datum Avinione quintodecimo kalendas Junii anno septimo.

(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VII. fol. 61.)

CCX V III.

I359- J unius I0-

L a jo s k irá ly  V I. Inc^e p á p á h o z egyik káp lán ja  r é s z b e  ja va d a lo m ér t s egy b u d a i o ltá r

részére búcsúért fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Ludovicus rex Ungarie, . . . 
quatenus . . . Michaeli Jacobi de Bors Strigoniensis diocesis suo capellano dilecto .. . 
de dignitate, personatu, administratione seu officio, cum cura vel sine cura, in dicta 
ecclesia Strigoniensi vacante vel vacature mandare dignemini provideri, cum accep
tatione etc. ; non obstante quod idem Michael canonicatus et prehendas in Ni- 
triensi et in Albaregali ecclesiis Wesprimiensis diocesis obtinet, et cum clausulis 
oportunis.

Fiat G.
Item supplicat, quatenus ad altare sancti regis Stephani in ecclesia beate 

Marie in Buda Wesprimiensis diocesis indulgentias concedere dignemini omnibus 
vere penitentibus et confessis, qui ad dictum altare manus suas porrexerint adiu- 
trices, videlicet in quatuor festis principalibus beate Marie virginis, omnium aposto
lorum, et Martini, Laurentii, Michaelis, tot dierum quot eidem vestre placuerit 
sanctitati.

Fiat de centum diebus. G.
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Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quarto idus Junii anno 
septimo.

(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VII. fol. 95.)

C C X IX .

I359‘ J linius 3°-
V ilm os ispán  VI. Inege p á p á h o z János v eszp rém i p a p  részére esztergom i kanonokságert

fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus et humilis filius vester Villelmus comes 
capelle illustrissimi principis domini Ludovici regis Ungarie, quatenus sibi in per
sonam dilecti sui Johannis Jacobi de Monichhel clerici kWesprimiensis diocesis 
specialem gratiam facientes, de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Stri- 
goniensis eidem Johanni dignemini providere, cum clausulis oportunis.

Fiat. G.
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis secundo kalendas Julii anno 

septimo.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VII. fol. 107.)

ccxx.
1360. Marcfius 24.

K o n l M ik lós n ádor v isegrád i p a lo tá já n a k  kápolnája  resuere VI. L iege p á p á h o z  búcsú

engedély égéséért fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Nicolaus Kont regni Ungarie 
palatinus et iudex Cumanorum, quatenus omnibus et singulis capellam beate Marie 
Magdalene in ipsius comitis hospitio in Wissegrad Wesprimiensis diocesis, in 
quatuor principalibus beate Marie virginis et Petri ac Pauli apostolorum ac beate 
Marie Magdalene, de cuius nomine insignita existit, festivitatibus visitantibus unum 
annum et quadraginta dies de indulgentia concedere dignemini, ut in forma.

Fiat. G.
Datum Avinione nono kalendas Aprilis anno octavo.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VIII. fol. 83.)

Monum. episcopatus Vesprim. II. 24
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CCXXI.

1360. Már chilis 24.

L ajos k irá ly  és E rzsébet k irá lyn é  V I. Inc^e p á p á h o z  P éter m egválaszto tt fe h é rv á r i p répost

m egerősítéséért fo lya m o d n a k .

Supplicant sanctitati vestre devoti filii vestri Lodovicus rex Ungarie et Elisabeth 
regina Ungarie ac capitulum beate Marie Albaregalis Vesprimiensis diocesis eccle- 
sie Romane immediate subiecta, quod prepositura ipsius ecclesie vacante per mor
tem Thatamerii eiusdem ecclesie ultimi prepositi, qui in partibus diem clausit 
extremum, prefatum capitulum per viam compromissi ad electionem proces
serat, et commissarii eorum unanimiter et concorditer elegerunt Petrum preposi
tum Vesprimiensem in prepositum dicte ecclesie Alberegalis, et post ipsam electio
nem publicatam, totum capitulum ipsam electionem approbavit, et singulares ipsius 
persone cum propria manuum subscriptione et sigillorum ipsius capituli ac eorum 
sigillis propriis et specialibus roborarunt. Quare supplicant, quatenus dictam electio
nem confirmare dignemini, vel dictam preposituram sic vacantem, que ibidem di
gnitas curata et principalis existit, eidem, cum sit absens, in servitio continuo regis 
et regin e predict orum, conferre et de eadem providere eidem, etiam si esset spe
cialiter reservata ; non obstante quod idem Petrus canonicatum et prebendam ac 
preposituram Vesprimiensem predictam obtineat, et cum omnibus aliis non obstan
tibus et clausulis oportunis.

Fiat nisi alteri fuerit ius quesitum G.
Sine alia lectione. Fiat G.
Datum Avinione nono kalendas Aprilis anno octavo.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VIII. fol. 68.)

CCXXI I.

1360. M árcius  25.

VI. ln c ze  p á p a  a kalocsai érseket, a  p ilis i  és szen t-m á rto n i apá tokat m egb ízza , hogy 

P éter veszp rém i prépostn ak  fe h é rv á r i préposttá  a  káp ta lan tó l történt m egvá la szta tá sá t erő

sítsék meg,

Innocentius episcopus etc. Venerabili fratri (Thome) archiepiscopo Colocensi 
et dilectis filiis (Henrico) Pelisiensi ac (Siffrido) sancti Martini de sacro monte
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Panonie Vesprimiensis et Jauriensis diocesis salutem etc. . . . Exhibita siquidem 
nobis pro parte ipsius Petri (prepositi ecclesie Vesprimiensis) peticio consinebat, 
quod olim prepositura beate Marie Alberegalis, Romanam ad ecclesiam nullo medio 
pertinentis, . . . per obitum quondam Thattamerii . . . vacante, dilecti filii capitu
lum ipsius ecclesie . . . predictum Petrum in prepositum . . . per viam compromissi 
concorditer elegerunt canonice, nisi apostolice reservationes obstarent, ipseque huius- 
modi electioni consensit; et demum tam pro sua quam capituli predictorum parte 
fuit humiliter nobis supplicatum, ut electionem buiusmodi confirmare . . . digna
remur . . . Nos itaque volentes dictum Petrum . . . consideratione . . . Ludovici 
regis et Elisabet regine illustrium, asserentes dictum Petrum serviciis ipsorum insi
stere, et propterea ad sedem apostolicam, pro huiusmodi confirmacionis gracia acce
dere nequivisse, favore prosequi gracioso . . . mandamus, quatenus . . .  si . . . inve
neritis electionem predictam de persona ydonea canonice celebratam . . . electionem 
ipsam . . . auctoritate nostra confirmetis . . Volumus autem, quod ipse quampri
mum . . . dicte prepositure . . . possessionem pacificam fuerit assecutus . . . prepo- 
situram ecclesie Vesprimiensis . . . dimittere teneatur . . . Datum Avinione octavo 
kalendas Aprilis anno octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIV. Fol. 255.)

C C X X I I I .

1360. April 21.

VI. Inege p á p a  egy veszp rém i kápolna részére búcsút engedély eg.

Innocentius episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur ut 
capella beate Marie Magdalene Wesprimiensis diocesis, quam dilectus filius Nicolaus 
Kont regni Ungarie palatinus in suo hospicio . . . fundasse et construxisse dicitur 
pariter et dotasse, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus vere penitentibus 
et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie et resurreccionis domini 
nostri Jesu Christi ac penthecostes et in quatuor principalibus beate Marie virginis 
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ac beate Marie Magdalene festivitatibus 
dictam capellam devote visitaverint annuatim, unum annum et quadraginta dies de 
iniunctis sibi penitenciis . . . relaxamus. Datum Avinione duodecimo kalendas Maii 
anno octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIV. f. 256.)

2T
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CCX X IV .

1360. April 2g.

VI. Inc^e p á p a  a h an ta i prépost sáp tem plom án ak búcsút engedélyez-

Innocentius episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . .  Ut ecclesia sancti 
Michaelis Hantensis Wesprimiensis diocesis congruis honoribus frequentetur . .. omni
bus vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, epiphanie, resurreccionis et ascen
sionis domini nostri, Michaelis et beatorum Petri et Pauli apostoli festivitatibus prefa- 
tam ecclesiam devote visitaverint annuatim, unum annum et quadraginta dies de 
iniunctis eis penitenciis relaxamus. Datum Avinione tercio kalendas Maii anno 
octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIV. fol. 270.)

ccxxv.
13 Go. Május 20.

VI. Inc^e p á p a  a z  esztergom i érseket m egb ízza , hogy a  veszp rém i prépostságot János kövi

prépost részére reserválja .

Innocentius episcopus etc. Venerabili fratri (Nicolao) archiepiscopo Strigo- 
niensi salutem etc. . . . Cum itaque dudum prepositura ecclesie beate Marie Alba- 
regalis, ad Romanam curiam nullo medio pertinentis, Vesprimiensis diocesis, . . . 
post obitum quondam Thattamerii ipsius ecclesie prepositi . . . vacante, dilecti filii 
capitulum ipsius ecclesie dilectum filium Petrum prepositum ecclesie Vesprimiensis 
in prepositum dicte ecclesie beate Marie concorditer elegerunt, nosque electionem 
huiusmodi . . . mandaverimus confirmari . . .  et propterea prepositura ecclesie Ve
sprimiensis . . . quamprimum dictus Petrus . . . preposituram dicte ecclesie beate 
Marie fuerit pacifice assecutus, vacare speretur, nos volentes dilectum filium Johan- 
nem prepositum ecclesie de Kio Colocensis diocesis . . . consideratione carissimo
rum in Christo filiorum nostrorum Ludovici regis et Elisabeth regine Ungarie 
illustrium, pro dicto Johanne nobis in hac parte humiliter supplicantum, favore 
prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus si post diligentem examinationem 
dictum Johannem ad hoc ydoneum esse repereris . . . predictam preposituram dicte 
ecclesie Wesprimiensis . . . conferendam eidem Johanni . . . donationi tue . . . reser
ves . . . Volumus autem, quod ipse quamprimum . . . possessionem pacificam

I ) 6 0 .  JULIUS 2 9 . 189

dicte ecclesie Vesprimiensis fuerit assecutus, prefatam preposituram dicte ecclesie de 
Kio . . . dimittere teneatur . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis 
tertiodecimo kalendas Junii anno octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIII. fol. 152.)

C C X X V I .

1360. Julius 2g.

L a jo s  k irá ly  VI. Inc^e p á p á h o z  fo ly a m o d ik , hogy Benedek veszp rém i kanonok részére a

szepesi prépostságot reserválja .

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Ludovicus rex Ungarie, qua 
tenus dilecto capellano suo Benedicto Georgii presbitero studenti Padue in iure 
canonico specialem gratiam facientes, preposituram ecclesie sancti Martini Scepu- 
siensis Strigoniensis diocesis, quam Dominicus electus Chenadiensis tempore pro
motionis sue ad Chenadiensem ecclesiam obtinebat, sicut adhuc obtinet, cum illam 
per promotionem huiusmodi et munus consecrationis impendendi eidem, vel per 
lapsum temporis de consecrandis episcopus vel alias quovis modo, preterquam per 
ipsius electi obitum vacare contigerit, etiam si sit curata et ad eam quis per electio
nem assumi consueverit, conferendam, eidem Benedicto dignemini reservare. Non 
obstante quod in ecclesia Wesprimiensi canonicatum et prehendam obtinet, et in 
ipsa dignitatem, personatum vel officium cum cura vel sine cura expectat, cui expec- 
tationi renuntiabit cum dictam preposituram fuerit pacifice assecutus, cum ceteris 
non obstantibus, et clausulis oportunis. Datum apud Villamnovam Avinionensis 
diocesis quarto kalendas Augusti anno octavo.

(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VIII. fol. 190.)

C C X X V I I .

1360. Julius 2g.

VI. Inc^e p á p a  Benedek veszp rém i kanonok részére a  szepesi pre'postságot réséi v á lj  a.

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Benedicto Georgii canonico Wespri
miensi salutem etc. . . . Cum itaque prepositura ecclesie sancti Martini Scepusiensis 
Strigoniensis diocesis, quam dilectus filius Dominicus electus Cenadiensis . . . 
obtinet, per huiusmodi promotionem . . vacare speretur in brevi, nos volentes
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tibi, in presbiteratus ordine constituto et Padue in iure canonico, ut asseritur, stu
denti . . . consideratione carissimi in Christo filii nostri Ludovici regis Ungarie 
illustris, pro te dilecto capellano suo, nobis super hoc humiliter supplicantis, gra
tiam facere specialem, dictam preposituram . . . tibi conferendam . . . donacioni apo- 
stolice specialiter reservamus . . . Non obstantibus . . . quod in ecclesia Wespri- 
miensi canonicatum et prebendam obtines, et in eadem dignitatem, personatum 
vel officium . . . vigore litterarum nostrarum te asseris expectare. Volumus autem 
quod quamprimum . . . prefatam preposituram fueris pacifice assecutus, eadem fit
tére et processus habiti per easdem . . . cassa et irrita . . . existant . . . Datum apud 
Villamnovam Avinionensis diocesis quarto kalendas Augusti anno octavo.1

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIII. fol. 155.)

CCXXVIII.

1360. Julius 30.

VI. Inc~e p á p a  a^ ó -bu da i klariss^a apácga-ko lostor részére a z  esztergom i és kalocsai

érsekeket jogi'édó'kké rendeli.

Innocentius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Nicolao) Strigoniensi et 
(Thome) Colocensi archiepiscopis salutem etc.

(Monasterii sancti monialium de Veteri Buda Vesprimiensis diocesis conser
vatores constituuntur.)1 2

Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis tertio kalendas Augusti anno 
octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXII. fol. 406. — Eredetije az országos levél
tárban. — Fejér IX. VII 180.)

1 A rendelkezés végrehajtásával a konstantinápolyi pátriárkát, a veszprémi és váczi püs
pököket bízza meg.

2 L. XLIX. szám alatt.
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C C X X IX .

1360. Szeptember 1.

VI. In c)e  p á p a  Becse L á s z ló  v eszp ré m i kanonok részére a  veszp rém i káptalan ban m éltó

ságot reservál.

Innocentius episcopus etc. Venerabili fratri (Nicolao) archiepiscopo Strigo- 
niensi salutem etc. Volentes itaque dilectum filium Ladislaum Beche (canonicum) 
Vesprimiensem . . . consideratione carissime in Christo filie nostre Elisabeth regine 
Ungarie illustris, pro ipso Ladislao dicto capellano suo nobis super hoc humiliter 
supplicantis, favoribus prosequi gratiosis, ipsumque in ecclesia Vesprimiensi in qua 
canonicatum et prebendam obtinet, amplius honorare . . . mandamus, quatenus 
si post diligentem examinationem eundem Ladislaum ad hoc ydoneum esse repe
reris . . . dignitatem, vel personatum seu officium . . . conferendum vel conferen
dam eidem Ladislao . . . donationi tue apostolica auctoritate reserves . . . Non 
obstantibus . . . quod dictus Ladislaus canonicatum et prebendam predictos, et ut 
asserit in Jauriensi sub expectatione prebende et in Veterisbude ecclesiis cum pre- 
benda canonicatus, et plébániám plebis de Salenkeman 1 Vesprimiensis ac Colocen- 
sis diocesis noscitur obtinere. Volumus autem quod idem Ladislaus quamprimum . . . 
dignitatem vel personatum seu curatum officium pacifice fuerit assecutus, dictam 
plébániám . . . dimittere teneatur . . . Datum Avinione kalendas Septembris anno 
octavo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XXIII. fol. 167.)

ccxxx.
1363. April 4.

A  veszp rém i püspök  és a  kesyi p lébán os köpött a  p á p a i  u d v a rn á l fo ly a m a tb a n  lev ő  ti^ed-

perben  h o lo tt Ítélet.

In nomine domini amen. Dudum felicis recordacionis dominus Innocentius 
papa sextus causam et causas que vertebatur, vertebantur, seu verti sperabantur 
inter reverendum patrem dominum Ladislaum episcopum Wesprimiensem ex una

1 Zalankemén.
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parte et Adam, gerentem se pro rectore ecclesie de Kezew 1 Wesprimiensis dio- 
cesis, de et super quibusdam decimis et primiciis, seu iuribus percipiendi easdem, 
tam super proprietate, quam super possessione illarum et nonnullis aliis bonis et 
iuribus ad ipsos dominum episcopum et capitulum et ecclesiam Wesprimiensem 
spectantibus, seu eorum occasione coniunctim et divisim ex altera, nobis Ber
nardo de Bosqueto legum doctori, ipsius domini pape capellano et eius sacri pala- 
cii causarum auditori, ad supplicacionem procuratoris domini episcopi et capituli 
predictorum commisit audiendas, decidendas et fine debito terminandas, cum par
tes in Romana curia, ut dicebatur, presentes essent. Cuius quidem commissionis 
vigore nos, instante magistro Jacobo de sancta Agatha, in Romana curia procura
tore, ac procuratore reverendi patris domini Ladislai, episcopi Wesprimiensis prin
cipalis supranominati, Adam principalem eciam antedictum ad dicendum et propo
nendum, quidquid dicere et proponere vellet verbo, vel in scriptis contra dictam 
commissionem nobis factam, per certum domini nostri pape cursorem citari man
davimus et fecimus ad peremptoriam certam diem. . . .  In qua quidem die per 
Adam principalem predictum principaliter pro se ipso ex una parte, contra com
missionem predictam quibusdam excepcionibus verbo prepositis ac per magistrum 
Jacobum de sancta Agatha procuratorem predictum procuratoris nomine, quo supra 
coram nobis successive in iudicio comparentes ex altera, consequenter idem magi
ster Jacobus procurator presente Adam principali predicto, quendam in hac causa 
libellum, seu peticionem summariam in scriptis dedit et obtulit sub hiis verbis : 

Coram vobis venerabili viro domino Bernardo de Bosqueto domini pape cap- 
pellano et ipsius sacri palacii causarum auditore proponit procurator et procura
torio nomine reverendi patris domini Ladislai episcopi Wesprimiensis et eciam 
capituli ecclesie Wesprimiensis contra Adam, se dicentem rectorem ecclesie sancti 
Georgii de Kezew diocesis Wesprimiensis et personam pro eo in iudicio legitime 
intervientem, et dicit, quod licet decime et primicie ac ius decimandi ac eciam 
percepció decimarum et primiciarum omnium et singulorum fructuum excrescen
dum in territoriis dicti sancti Georgii de Kezew inferiori et sancte Marie de Kezew 
superiori Wesprimiensis diocesis a quinque, decem, viginti, triginta, quadraginta, 
quinquaginta et sexaginta annis et citra et ultra et a tempore eciam ac per tem
pus, cuius contrarii memoria hominum non existit, eciam de antiqua et approbata 
ac hactenus prescripta et pacifice ac inconcusse observata consuetudine et ex iustis 
causis et legitimis ad reverendum dominum episcopum et suam mensam episco
palem pertinuerint et spectaverint, . . . ipseque dominus episcopus et sui prede- 
cessores episcopi Wesprimienses, . . . fuerunt, . . .  in notoria et pacifica possessione, 
vel quasi decimarum ac primiciarum predictarum, . . . tamen predictus Adam, eciam

1 Nem állapíthatjuk meg, vájjon Buda-keszi, Gyula-keszi, vagy Pap-kesziről van-e szó.
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fultus potencia seculari, dictum Ladislaum episcopum et mensam predictas de anno 
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo dictis decimis et primiciis 
et iure decimandi ac ipsas decimas et primicias percipiendi, contra iusticiam, spo
liavit, . . .  ac eciam idem Adam dictas decimas occupavit et detinet occupatas . . . 
Quare petit idem procurator per vos dominum auditorem et vestram diffinitivam 
sententiam pronunciari, . . . dictas decimas et primicias ac ius percipiendi dictas 
decimas ad ipsum dominum episcopum et eius mensam episcopalem pertinuisse et 
pertinere debere de iure, . . .  et per vos restitui et reintegrari ad possessionem 
predictam et dictum Adam amovendum fore, et . . . condempnandum fore et per 
vos condempnari ad restitucionem decimarum et primiciarum per eum, . . . vestrum 
eciam super premissis officium implorando.

Quo quidem libello, sicut premittitur oblato, ipsoque per nos, in quantum 
petitorium et non possessorium continebat, admisso, deinde nos instante magistro 
Mathia Petri, procuratore reverendi patris domini Ladislai principalis antedicti ma
gistrum Petrum de Bononia procuratorem Ade eciam principalis supradicti, ad 
respondendum libello prescripto et litem contestandam super eo, necnon ad deli
berandum et iurandum ac iurari videndum de calumpnia vitanda et veritate dicenda 
tam super dicto libello, quam tota huiusmodi causa per certum domini nostri pape 
cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam certam diem, in qua qui
dem die per magistros Mathiam Petri ex una parte et Petrum de Bononia procu
ratores predictos . . . coram nobis in iudicio comparantes ex altera, lite super 
libello predicto legitime contestata ac per quemlibet eorundem de calumpnia vitanda 
et veritate dicenda tam super dicto libello, quam tota presenti causa, . . . corporali 
prestito iuramento, nos procuratoribus predictis presentibus, . . .  ad ponendum et 
articulandum ac poni et articulari videndum in hac causa terminum certum duxi
mus assignandum. In quo quidem termino comparentibus in iudicio coram nobis 
magistris Mathia Petri ex una parte et Petro Bartholomei procuratoribus ante- 
dictis, . . .  ex altera, idem magister Matheus procurator nonnullos, . . . articulos pro 
parte sua in scriptis dare, prefatus vero magister Petrus, . . . articulos pro parte sua 
alias in possessorio datos repetere et de novo verbotenus exhibere curarunt, nos- 
que deinde ad ipsius magistri Petri procuratoris instandam magistrum Mathiam 
procuratorem antedictum ad respondendum, . . . contra articulos predictos, . . . per 
certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad perempto
riam certam diem, in qua quidem die per magistros Petrum de Bononia ex una 
parte contra,... articulos partis adverse predictos quibusdam excepcionibus in scriptis 
datis ac per Mathiam Petri procuratores predictos,... coram nobis in iudicio compa
rentes ex altera contra, . . . articulos partis adverse quibusdam excepcionibus verboi 
propositis atque factis, nos consequenter ad dicti magistri Mathie procurators 
instanciam magistrum Petrum procuratorem prefatum ad declarandum, . . . articulos 
predictos per certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus peremptorie

Monum. episcopatus Vesprim. II. 2 <>
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et fecimus ad certum terminum competentem, eundem terminum dicto magistro 
Mathie procuratori et parti sue ad actum consimilem nichilominus assignando. 
In quo quidem termino comparen.tibus in iudicio coram nobis magistris Mathia 
Petri ex una parte et Petro de Bononia procuratoribus, . . .  ex altera, quilibet eorun
dem quasdam declaraciones in scriptis exhibuit atque dedit, nosque deinde ad ipsius 
magistri Mathie procuratoris instandam magistrum Petrum procuratorem predictum 
ad dicendum et proponendum, . . . contra declaraciones predictas per ipsum magi
strum Mathiam datas, ipsarum copia sibi primitus decreta, per certum domini nostri 
pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam certam diem. In qua 
quidem die comparente in iudicio coram nobis magistro Mathia procuratore pro
fato, . . .  et dicti magistri Petri procuratoris citati et non comparentis, . . . contu
maciam accusante, ipsumque contumacem per nos reputandum petente, . . . nos 
dictum magistrum Petrum procuratorem citatum, ut prefertur, non comparen- 
tem, . . . reputavimus contumacem et, . . . per quemdam domini nostri pape 
cursorem citari mandavimus peremptorie et fecimus ad certum terminum 
compe;entem, quem eciam dicto magistro Mathie porocuratori et parti sue perem
ptorie statuimus tunc ad idem. In quo quidem termino comparentibus in iudicio 
coram nobis magistro Mathia Petri ex una parte et Petro de Bononia procuratori
bus predictis, . . .  ex altera, quilibet eorundem satisfaciendo termino huiusmodi pro 
parte sua, nonnulla iura, litteras, instrumenta et alia munimenta producere et exhi
bere curavit, nosque, . . . magistrum Petrum procuratorem predictum ad dicendum 
et proponendum, quidquid dicere et proponere vellet verbo, vel in scriptis contra 
dicta iura per ipsum magistrum Mathiam procuratorem exhibita per certum (domini 
nostri pape cursorem) citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam certam diem. 
In qua quidem die per magistros Petrum de Bononia ex una parte contra pro
ducta partis adverse quibusdam excepcionibus in scriptis datis ac per Mathiam Petri 
procuratores, . . . coram nobis in iudicio comparentes ex altera, contra producta 
partis alterius quibusdam excepcionibus verbo productis atque factis et subsequen
ter, . . . domino nostro domino 'Urbano divina providencia papa quinto ad summi 
apostolatus apicem assumpto, mandatoque nobis per eundem dominum nostrum 
papam et commisso, ut omnes et singulas causas, . . . ulterius nudiremus et facere
mus iusticiam in eisdem, nos deinde, . . . magistrum Petrum ad resumendum et 
resumi videndum causam huiusmodi in eo statu, in quo tempore obitus dicti 
domini Innocencii pape sexti remanserat, vel dicendum et causam racionabilem, si 
quam haberet allegandum, quare hoc fieri non deberet, per certum domini nostri 
pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam certam diem. In qua 
quidem die comparente in iudicio coram nobis magistro Mathia Petri procuratore 
predicto, . . .  et magistri Petri (de Bononia) procuratoris partis alterius supradicti 
citati et non comparentis contumaciam accusante, . . . causam . . . resumpsit, per 
nos similiter resumi petente, nos dictum magistrum Petrum procuratorem citatum
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et non comparentem, . . . merito contumacem et in eius contumaciam causam 
huiusmodi cum prefato magistro Mathia procuratore, ut premittitur, resumente et 
resumi petente in statu prelibato resumpsimus et habuimus pro resumpta. Et dein
ceps ad eiusdem magistri Mathie procuratoris instanciam magistrum Petrum procu
ratorem predictum ad audiendum voluntatem nostram super admissione, vel repul
sione articulorum pro parte dicti magistri Mathie in presenti causa datorum per 
certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus peremptorie et fecimus ad 
certum et competentem (terminum). . . .  In quo quidem termino comparentibus in 
iudicio coram nobis magistris Mathia Petri ex una parte et Petro de Bononia pro
curatoribus, antedictis, . . « ex altera, ipsoque magistro Mathia procuratore articulos 
partis sue predictos ac se et partem suam ad probandum eosdem in curia et extra 
admitti cum instancia postulante, nos articulos utriusqe partis ac ipsas partes ad 
probandum eosdem in curia et extra admisimus, et . . . magistrum Petrum procu
ratorem predictum ad conveniendum de loco et iudicibus super remissione pre- 
dicta per quendam ex domini nostri pape cursoribus citari mandavimus et fecimus 
ad peremptoriam certam diem. In qua quidem die per magistrum Mathiam procu
ratorem predictum, . . . coram nobis in iudicio comparentem, presente magistro 
Petro procuratore prefato, certis loco et iudicibus nominatis, nos procuratoribus 
iamdictis ad ipsius magistri Mathie procuratoris instanciam ad dandum interroga
toria, si que dare vellet pro testibus in partibus examinandis certum peremptorium 
terminum hinc inde duximus assignandum. In quo quidem termino per magistrum 
Petrum procuratorem predictum, . . . coram nobis in iudicio comparentem quibus
dam interrogatoriis in scriptis datis, nos deinde ad dicti magistri Mathie procura
toris instanciam interrogatoria sua verbo dantis magistrum Petrum procuratorem 
antedictum ad videndum includi articulos predictos per nos superius admissos per 
certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam 
certam diem. In qua quidem die comparente in iudicio coram nobis magistro 
Mathia procuratore predicto, . . .  et dicti magistri Petri procuratoris citari non com- 
parentis contumaciam accusante, . . . nos dictum magistrum Petrum procuratorem 
citatum ut prefertur et non comparentem, . . . reputavimus merito contumacem et 
in eius contumaciam articulos predictos inclusimus et habuimus pro inclusis. Cum 
itaque per ea, que usque tunc in Romana curia fuere habita in hac causa de ipsius 
cause meritis liquere non potuerit, partesque supradicte remissione predicta pro- 
pterea uti vellent, antedictus dominus noster papa per suas certi tenoris litteras cer
tis iudicibus in partibus mandavit, ut testes, litteras, instrumenta, que partes ipse 
super predictis articulis suis, quos nos una cum interrogatoriis pro parte Ade pre
dict'! datis eis transmittebamus inclusos, coram eis ducerent producenda, infra cer
tum terminum in eisdem litteras prefixum prudenter recipere et testes ipsos secun
dum eadem interrogatoria diligenter examinare curarent, litteras et instrumenta 
predicta transscribi fideliter faciendo ; si vero alterutra parcium testes partis alterius
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vellet reprobare, ipsi testes super reprobacione huiusmodi coram eis producenda 
infra certum terminum in eisdem litteris expressum sapienter reciperent, eosque 
secundum interrogatoria a partibus exhibenda, si ea exhibere vellent, alioquin 
uxta datam a Deo eis prudenciam examinarent diligenter ac deposiciones omnium 
testium predictorum in scriptis redactas una cum articulis et interrogatoriis supra- 
dictis ac transscriptis litterarum et instrumentorum predictorum sub sigillis suis 
inclusas eidem domino nostro pape quantocius transmissuri, et significaturi eidem, 
que et quanta fides esset eisdem instrumentis et litteris adhibenda. . . . Qui qui
dem iudices, . . .  in negocio remissionis predicte, . . . rite et legitime procedentes, 
attestaciones testium coram eis productorum, necnon et alia iura coram eis exhibita 
et producta prefato domino nostro pape sub sigillis suis, . . . remiserunt. Quarum 
quidem attestacionum recepcionem et apercionem memoratus dominus noster papa 
nobis Bernardo auditori prefato commisit ad supplicacionem procuratoris domini 
episcopi supradicti. Huiusmodi vero commissionis vigore, nos instante magistro 
Johanne de Kylozoc(?), procuratore reverendi patris domini Ladislai episcopi supra
dicti, prout de sue procuracionis mandato in actis cause huiusmodi plene constat, 
magistrum Petrum de Bononia procuratorem partis alterius antedictum ad dicen
dum et proponendum, . . . contra dictam commissionem nobis factam, . . . per 
certum domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam 
certam diem. In qua quidem die per magistrum Petrum de Bononia procuratorem 
predictum . . . coram nobis in iudicio comparentem contra commissionem predictam 
quibusdam excepcionibus in scriptis datis, . . . nos eodem magistro Johanne procu
ratore instante, magistrum Petrum procuratorem predictum ad dicendum et propo
nendum, quidquid dicere et proponere vellet, . . . contra dictos testes, . . . per cer
tum domini nostri pape cursorem citari mandavimus et fecimus ad peremptoriam 
certam diem. . . .  In qua quidem die per neutram parcium predictarum contra dictos 
testes, . .. instrumentis exhibitis et productis,1. . . demum nos ad predicti Ade prin
cipalis instanciam, magistrum fjohannem) (ad dicendam) causam racionabilem, quare 
concludi non deberet, per quendam antedicti domini nostri pape cursorem citari 
mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem. In quo 
quidem termino comparentibus in iudicio coram nobis Adam principali, . . .  ex una 
parte et magistro Johanne procuratore, . . .  ex altera, nos una cum eisdem parti
bus concludentibus et per nos concludi petentibus in presenti causa conclusimus 
et habuimus pro concluso . . . Tandem nos ad antedicti magistri Johannis procu
ratoris instanciam Adam principalem predictum, cum se de Romana curia absen- 
tasset, . . .  ac magistrum (Johannem) procuratorem prefatum per certum domini

I j ó j .  APRIL 4 '

1 Az oklevél ezen részének elrongyolt állapota miatt a per ezen stádiumáról tiszta képet 
nem nyerünk.

I ß 6 j .  APRIL 4 . 1 9 7

nostri pape cursorem ad videndum et audiendum diffinitivam per nos in presenti 
causa ferri sentenciam citari mandavimus et fecimus ad diem et horam inferius 
annotatas, . . . Advenientibus itaque die et hora huiusmodi comparuit in iudicio 
coram nobis magister Johannes de Kylozoc procurator predictus, . . . citatorum pre- 
dictorum non comparencium contumaciam accusavit, ipsosque contumaces reputari 
et in eorum contumaciam diffinitivam pro parte sua et contra dictam partem adver
sam iuxta conclusionem libelli sui prescripti per nos ferri sentenciam cum instancia 
postulavit. Nos igitur Bernardus auditor prefatus citatos predictos ut prefertur non 
comparentes, . . . reputantes merito contumaces in eorum contumaciam, visis pri
mitus et diligenter inspectis omnibus et singulis actis, instrumentis, litteris, iuri- 
bus et munimentis in presenti causa accitatis, . . .  de dominorum coauditorum 
nostrorum consilio et assensu, . . .  ad nostram diffinitivam in hac causa sentenciam 
ferendam duximus procedendum, . . .  et ferimus in hunc modum :

Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum 
Deum, de dominorum coauditorum nostrorum consilio et assensu in hiis scriptis 
per hanc nostram diffinitivam sentenciam pronuncciamus, decernimus et declara
mus, tres partes decimarum et primiciarum predictarum et ius percipiendi easdem 
ad dictum dominum episcopum et eius mensam episcopalem pertinuisse et perti
nere debere ac dictum Adam a detencione earundem amovendum fore et quantum 
possumus amovemus, ac ipsi Ade super tribus partibus decimarum et primiciarum 
predictarum et iure percipiendi easdem perpetuum silendum imponendum fore et 
imponimus, necnon eundem Adam condempnandum fore et condempnamus in 
tribus partibus fructuum ex dictis decimis per eum perceptis a tempore mote litis, 
in petitorio. In aliis vero, et presertim quo ad octavam partem decimarum et pri
miciarum predictarum ad dictum Adam rectorem sive de iure, sive de consuetu
dine patrie, aut alias quomodolibet pertinentem, eundem Adam ab impeticione dicti 
domini episcopi absolventes, neutramque partem in expensis condempnantes, per 
hanc autem nostram sentenciam capitulo dicte ecclesie Wesprimiensis, si quod ius 
in dictis decimis, aut earum parte aliqua sibi competat, nec cuilibet alteri, non inten
dimus in aliquo derogare. Lecta, lata et in scriptis pronunciata fuit presens diffini- 
tiva sentencia per nos Bernardum auditorem prefatum sub anno nativitatis domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo quinto indictione tercia, die veneris quarta 
mensis Aprilis, pontificatus dicti domini nostri Urbani pape quinti anno tercio.

(Eredetije, elrongyolt állapotban, a veszprémi káptalan levéltárában : Decimae episcopales, 
17. szám.)
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C C X X X I.

ij 66. Augusztus i.

V. O rbán  p á p a  a  fe h é rv á r i préposto t a f ő p a p i  süveg és p á s f to rb o t h a szn á la tá ra  f e l 

h a ta lm a zza .

Urbanus episcopus etc. Dilecto filio (Petro) preposito ecclesie beate Marie 
virginis Alberegalis Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Nos . . . Elizabeth re- 
gine Ungarie illustris et tuis supplicationibus inclinati, ut tu et successores tui . . . 
missarum solempnia in dicta ecclesia celebrando, mitra et baculo pastorali argenteo 
uti positis, . . . indulgemus . . . Datum Avinione kalendas Augusti anno quarto. 

(Regesta Vaticana. Volumen 248. fol. 99. — T heiner. II. 81.)

C C X X X II.

1366. Augusztus i.

V. O rbán  p á p a  a  fe h é rv á r i k á p ta la n i egyh áznak  búcsú t engedélyez•

Urbanus episcopus etc. Universis Christi fidelibus. . . . Cupientes, ut colle- 
giata ecclesia beate Marie virginis Alberegalis Wesprimiensis diocesis, que, sicut 
asseritur, digito beati Johannis baptiste et beati Andree apostoli et sancti Martini 
martyris capitibus et aliis est multorum sanctorum reliquiis insignita, et in qua 
sanctorum confessorum Stephani regis Ungarie et Emerici ducis filii sui corpora 
venerabiliter requiescunt, et que inter ceteras collegiatas ecclesias regni Ungarie 
honorabilitatis gradis locum obtinet digniorem, congruis honoribus frequentetur,... 
omnibus vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
resurrectionis et ascensionis domini nostri Jesu Christi et pentecostes, nec non in 
nativitatis, annunciationis, purificationis et assumptionis beate Marie virginis, et 
nativitatis beati joannis baptiste et apostolorum Petri et Pauli et dedicationis ipsius 
ecclesie festivitatibus, nec non celebritate omnium sanctorum unum annum et 
quadraginta dies ; illis vero qui per nativitatis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis, 
corporis Christi, beati Joannis baptiste et apostolorum Petri et Pauli predictarum 
octavas, et per sex dies dictam festivitatem pentecostes immediate sequentes, pre- 
dictam ecclesiam devote visitaverint, . . . centum dies de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer relaxamus. Datum Avinione kalendas Augusti anno quarto.

(Regesta Vaticana. Volumen 248. fol. 99. — T heiner. II. 81.)
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CCXXXIIL

ij 68. Junius 2.

V . O rbán  p á p a  a  keszthelyi p lébán os és a  szen t-ferenc~-ren di zá r d a  között fen n fo rg ó  

perben  a  veszp rém i püspököt bíróul rendeli.

Urbanus episcopus etc. Venerabili, fratri (Demetrio) episcopo Vesprimiensi 
salutem etc. Exhibita nobis pro parte... Andree de Késtél1 rectoris parochialis 
ecclesie sancti Martini de Késtél Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod 
in dicto loco de Késtél, ab antiquissimis temporibus, dicta ecclesia sancti Martini 
fuit, prout est, unica matrix et parochialis ecclesia ; . . . et quod licet postmodum, 
propter multitudinem populi et valde diffusam latitudinem dicti loci, fuisset ab olim, 
pro commoditate dicti populi, constructa in medio dicti loci quedam capella, sub 
vocabulo sancti Laurentii, in qua velut filia dicte parochialis ecclesie nomine et de 
mandato rectoris dicte ecclesie pro tempore existentis, per capellanos, ad hoc de
putatos per dictum rectorem, qui etiam apud dictam capellam, iuxta beneplacitum 
ipsius rectoris, morabantur, et in ea celebrant divina, administrabant ecclesiastica 
sacramenta, et defunctorum corpora apud eam tradebantur ecclesiastice sepulture; 
tamen nonnulli fratres ordinis minorum predictam capellam, cum domibus, hortis 
et territorio ipsius capelle temere et de facto occuparunt, prout detinent occupatam, 
et hiis non contenti, populo dicti loci administrant ecclesiastica sacramenta, recipiunt 
mulieres ad purificationem post partum, absolvunt in casibus prohibitis, . . .  in ani
marum periculum, et dicti rectoris . . . gravamen. . . . Mandamus, quatenus, voca
tis qui fuerint vocandi . . . quod canonicum fuerit, appellatione semota, decer
nas. . . . Datum apud Montemflasconem Balneoregensis diocesis quarto nonas 
Junii anno sexto.

(Regesta Vaticana. Vol. 249. fol. 152. — Theiner. II. 86.)

1 Keszthely.
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C C X X X IV .

1370. Január- ig.

V. O rbán  p á p a  ó -bu da i k lariss^ a-apáén ak  kérésére, X I. B enedek p á p á n a k  a% egés%

klariss^ a-ren d  ja v á r a  k iá llíto tt kiváltságlevelét á tír ja .

Urbanus episcopus etc. Dilectis in Cristo filiabus . . . abbatisse et conventui 
monasterii sancte Marie de veteri Buda, ordinis sancte Clare Vesprimiensis diocesis 
salutem etc. Vestre devotionis sinceritas promeretur, ut vos et monasterium ve
strum paterno prosequentes affectu, petitiones vestras, quantum cum Deo possu
mus ad exauditionis gratiam admittamus. Tenore igitur cuiusdam privilegii felicis 
recordationis Benedicti pape XI. predecessoris nostri dilectis in Christo filiabus 
universis abbatissis, et sororibus monasteriorum ordinis sancte Clare secundum re
gulam ipsius ordinis, a felicis recordationis Urbano papa IV. predecessore nostro 
institutam viventibus concessi, quod incipit: Sacra vestra; quem quidem tenorem 
in registro ipsius Benedicti predecessoris repertum, pie memorie Innocentius papa
VI. predecessor noster in quibusdam suis litteris, quas inspici et examinari fecimus 
diligenter, et que vere reperte sunt, inseri fecit pro eo, sicut asseritis, privilegium 
ipsum ex eo forsan, quod perditum vel vetustate consumptum est, aliorsum rep- 
perire nequitis, ac vos et monasterium ipsum concernit et eo indigetis, de verbo 
ad verbum, ad vestre supplicationis instantiam presentibus annotari fecimus . . . 
Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, huiusmodi privilegium auctoritate apo- 
stolica innovamus et presentis scripti patrocinio communimus. Per hoc autem nul
lum ius vobis, vel dictis abbatisse et sororibus de novo acquiri volumus, sed an
tiquum, quod vigore ipsius privilegii vobis ac dictis abbatisse et sororibus competit, 
tantummodo conservari . . . Datum Rome apud sanctum Petrum, quarto decimo 
kalendas Februarii, anno octavo.

(Regesta Vaticana. Volumen 287. fol. 227.)

MAGrM
ÏU9m;s »MBÙM

kökwjIu
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ccxxxv.
1 3 7 1 . Január 5 .

X I . Gergely p á p a  V icgn ai Gergely po^segai kanonokot a  restére  V. O rbán  p á p á tó l a d o 

m á n yo zo tt fe h é rv á r i  kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio officiali Vesprimiensi salutem etc. Du- 
dum felicis recordacionis Urbanus papa V. . . . Tininiensi ecclesie . . .  de per
sona . . . Nicolai episcopi . . . duxit providendum 1 . . . et cum propterea canonica- 
tus et prebenda ac officium magistratus nuncupatum ecclesie Albensis Vesprimiensis 
diocesis, que idem . . . tempore promocionis obtinebat per huiusmodi promocio- 
nem . . . vacare sperarentur, idem predecessor volens dilectum filium Emericum 
natum quondam Gregorii de Wyczna canonicum ecclesie de Posega . . . conside- 
racione . . . Ludovici regis Ungarie illustris, pro ipso Emerico dilecto suo eidem 
predecessori super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, voluit et 
concessit videlicet septimo idus Aprilis pontificatus sui anno quarto, quod si idem 
Emericus ad hoc reperiretur idoneus, canonicatum, prehendam ac officium ecclesie 
Albensis predicta, quorum fructus . . . centum et quinquaginta florenorum auri va
lorem annuum ... non excedunt, et quod quidem officium sine cura est, cum ... vacare 
contingeret, conferenda dicto Emerico . . . reservavit . . . Cum autem postmodum 
canonicatus et prebenda ac officium predicta per huiusmodi promocionem . . . va
caverint et vacent ad presens, nos, ne pro eo, quod super voluntate et concessione 
predictis, ipsius predecessoris superveniente obitu, littere apostolice confecte minime 
extiterunt, idem Emericus voluntatis et concessionis predictorum frustretur effectu, 
... decernimus, quod huiusmodi voluntas et concessio . . . perinde a dicta die videli
cet septimo idus Aprilis . . . sorciatur effectum, ac si dicti predecessoris littere sub 
ipsius dicte diei dato super hiis confecte fuissent . . . Discrecioni tue . . . manda
mus, quatenus . . . canonicatum et prehendam ac officium . . . eidem Emerico . . 
conferre et assignare procures . . . Datum Avinione nonas Januarii anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. IV. fol. 602.)

1 Miklós már 1367-ben knini püspök volt.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 26
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C C X X X V I.

1371. Január 5.

X I . G ergely p á p a  Peterfi M ik ló st a z  V. O rbán  p á p á tó l részére ad o m á n yo zo tt fe h é rv á r i

kanonokságban m egerősíti.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem et 
apostolicam benedictionem. Laudabile testimonium, quod dilecto filio Nicolao Petri, 
rectori altaris sancti Martini, siti in ecclesia sancte Marie Alberegalis tue diocesis 
apud nos de vita perhibetur et moribus, nos inducit, ut sibi reddamur ad gráciám 
liberales. Olim siquidem ad audienciám felicis recordacionis Urbani pape V. pre- 
decessoris nostri deducto, quod Nicolaus Michaelis, canonicus dicte ecclesie, diabo
lico spiritu instigatus, homicidium in personem quandam Augustini Nicolai canonici 
eiusdem ecclesie nequiter perpetrarat, idem predecessor attendens, quod veris exi- 
stentibus supradictis prefatus Nicolaus Michaelis regimine canonicatus et prebende, 
quos in dicta ecclesia obtinebat, reddiderat se indignum, voluit et concessit vide
licet III. nonas Aprilis, pontificatus sui anno octavo, quod si repperiretur dictum 
Nicolaum Michaelis prefatum homicidium commisisse, eundem Nicolaum predictis 
canonicatu et prebenda sentencialiter privari et eciam ab ipsis amoveri et eidem 
Nicolao Petri de dictis canonicatu et prebenda, si illos per privacionem huiusmodi 
vacare contingeret, provideri et deinde prefato predecessore, litteris apostolicis 
super voluntate et concessione huiusmodi non confectis, sicut domino placuit, su
blato de medio, nos ad apicem summi apostolatus assumpti, volentes, quod pre- 
missa sortirentur plenum effectum, tibi nostris dedimus litteris in mandatis, ut vo
catis dicto Nicolao Michaelis et aliis, qui forent evocandi, super premissis inquireres 
auctoritate nostra diligencius veritatem, et si per inquisicionem huiusmodi ita esse 
invenires, prefatum Nicolaum dictis canonicatu et prebenda eadem auctoritate sen
tencialiter privares et ab eisdem amoveres, prout de iure existeret . . . facien
dum, prout in dictis litteris plenius continetur. Nos itaque volentes prefato Nico
lao Petri in presbyteratus ordine constituto . . . consideracione carissime in Christo 
filie nostre Elizabet, regine Ungarie senioris illustris, pro dicto Nicolao Petri nobis 
super hoc humiliter supplicantis, gráciám facere specialem, fraternitati tue . . . man
damus, quatinus si contingat dictum Nicolaum Michaelis dictis canonicatu et pre
benda per te privari et amoveri ab eis sentencialiter, ut prefertur, eosdem canoni- 
catum et prebendam . . . eidem Nicolao Petri auctoritate predicta conferas et assig
nes . . . amoto ab eis dicto Nicolao Michaelis . . . Non obstantibus, . . . quod idem 
Nicolaus Petri prefatum altare, cuius fructus, redditus et proventus sexaginta flo- 
renorum auri secundum communem extimacionem valorem annuum ut asseritur,
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non excendunt, noscitur obtinere. Volumus autem, quod idem Nicolaus Petri, 
quamprimum vigore presencium dictos canonicatum et prehendam fuerit pacifice 
assecutus, prefatum altare, quod ut prefertur obtinet, quodque extunc vacare de
crevimus, omnino . . . dimittere teneatur . . . Datum Avinione, nonis Januarii, 
pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. VI. f. 41. t.)

C C X X X V II.

1371. M ájus 14.

X L  G ergely p á p a  a  bu da i szerit G yörgy-kápoln a részére búcsút engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis, salutem etc . . . Cupientes igitur, ut capella sancti Georgii Budensis Vespri- 
miensis diocesis, quam carissimus in Christo filius noster Ludovicus rex Ungarie 
illustris in honorem et sub vocabulo eiusdem sancti canonice fundasse ac con
struxisse dicitur pariter et dotasse, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus 
vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resur
rectionis, ascensionis et corporis Domini nostri Ihesu Christi, penthecostes, nec- 
non in nativitatis, annunciationis, purificationis, assumptionis beate Marie virginis 
et nativitatis beati Johannis baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et sancti 
Georgii festivitatibus ac celebritatis omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, 
epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis Domini, necnon nativitatis et as
sumptionis beate Marie ac nativitatis beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli 
predictorum festivitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem penthecostes 
immediate sequentes, predictam capellam devote visitaverint annuatim, singulis vide
licet festivitatum et celebritatis unum annum et quadraginta dies, et octavarum 
ipsarum et predictorum sex dierum diebus, quibus prefatam capellam visitaverint... 
centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Presentibus post 
viginti annos minime valituris. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, 
secundo idus Maii, pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. I. f. 467.)

26*
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CCXXXVIIL

1371. Május 14.

X I. Gergely p á p a  a  fe h é rv á r i  szerit K a ta lin -k á p o ln á n a k  búcsút engedélye

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspe
cturis salutem etc.. . . Cupientes igitur, ut capella sancte Catherine Alberegalis Ve- 
sprimiensis diocesis, quam carissimus in Christo filius noster, Ludovicus rex Un- 
garie illustris in honorem et sub vocabulo eiusdem beate Catherine virginis cano
nice fundasse ac construxisse pariter et dotasse et in ea sepulturam suam elegisse 
dicitur, congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et confes
sis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et cor
poris domini nostri Jesu Christi, penthecostes, necnon in nativitatis, annunciacio- 
nis, purificacionis, assumpcionis beate Marie virginis ac nativitatis beati Johannis 
Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et sancte Katherine virginis festivita
tibus ac celebritate omnium sanctorum et per ipsarum nativitatis, epiphanie, resur
rectionis, ascensionis et corporis domini, necnon nativitatis et assumpcionis beate 
Marie ac nativitatis beati Johannis et apostolorum Petri et Pauli predictorum festi
vitatum octavas et per sex dies dictam festivitatem penthecostes immediate sequen
tes predictam capellam devote visitaverint, annuatim singulis videlicet festivitatum 
et celebritatum duos annos et duas quadragenas et octavarum ipsarum et predicto
rum sex dierum diebus, quibus prefatam capellam visitaverint, ut prefertur, centum 
dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Presentibus post viginti 
annos minime valituris. Datum apud Pontem Sorgie, Avinionensis diocesis, secundo 
idus Maii, anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. I. f. 350.)

CCXXXIX.

1371. Január 18.

X I. G ergely p á p a  C g u d a r Im re k irá ly i k á p lá n t fe h é rvá r i p ré p o sttá  neve f i  ki.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri (Vilhelmo) episcopo Quinqueeccle- 
siensi salutem et apostolicam benedictionem . . . Dudum siquidem intellecto, quod 
prepositura ecclesie sancte Marie Alberegalis Wesprimiensis diocesis, quam quon
dam Petrus Ladizlay, ipsius ecclesie prepositus, dum viveret, obtinebat, per ipsius
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Petri obitum, qui felicis recordacionis Urbano papa V. predecessore nostro adhuc 
in humanis agente extra Romanam curiam diem clausit extremum, nos, dicto pre
decessore de dicta prepositura per eum minime disposito, sublato de medio, divina 
favente clemencia ad apicem summi apostolatus assumpti, intendentes de dicta 
prepositura per apostolice sedis providenciám ordinari, preposituram ipsam, si, ut 
prefertur, vacabat et tunc non erat in ea alicui specialiter ius quesitum, vide
licet V. idus Januarii proxime preteriti, collacioni et disposicioni nostre duximus 
ea vice specialiter reservandam . . . Cum itaque . . . prepositura prefata ad 
huc . . . vacare noscatur, nos volentes dilectum filium Emericum Zudar, preposi
tum ecclesie Colocensis, magistrum in artibus, qui ut asseritur in iure canonico 
studet, apud nos de litterarum sciencia . . . multipliciter commendatum . . . . 
consideracione . . . Ludovici regis Ungarie ilustris, cuius progenitores, ut asserit, 
in dicta ecclesia sepeliri consueverunt, pro dicto Emerico, dilecto capellano suo 
nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, fraternitati tue. . . 
mandamus, quatenus . . . prefatam preposituram, que officium sine cura existit, si 
ut premittitur vacat et tempore date dicte littere reservacionis non erat in ea alteri 
specialiter ius quesitum . . . eidem Emerico auctoritate nostra conferre et assignare 
procures . . . Non obstantibus . . . quod prefatus Emericus preposituram Colocen- 
sem, ac Agriensem et Quinqueecclesiensem canonicatus et prebendas ecclesiarum 
noscitur obtinere. Volumus autem, quod ipse quamprimum vigore presencium 
dicte prepositure ecclesie sancte Marie fuerit possessionem pacifice assecutus, pre
fatam preposituram Colocensis, . . .  ac canonicatum et prebendam Agriensis ec
clesiarum, quos ut prefertur obtinet et quos extunc vacare decrevimus, omnino 
dimittere teneatur . . . Datum Avinione, quintodecimo kalendas Februarii, ponti
ficatus nostri anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. III. f. 274.)

C C X L

/j>7/. Június i i .

X L  G ergely p á p a  D em eter v e s zp ré m i kanonok részére a  v e szp ré m i káp ta lan ban  m éltó

ságot reservál.

Gregorius episcopus Dilecto filio Demetrio Georgii, canonico Vesprimiensi 
salutem etc. . . . Dignitatem, vel personatum, seu officium cum cura, vel sine cura, 
dummodo dignitas ipsa maior post episcopalem in eadem ecclesia non existât . . . 
conferendam, seu conferendum tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . . Non

206 1 ) 7 1. NOVEMBER 2 0 .

obstantibus . . . quod in eadem ecclesia canonicatum et prebendam nosceris obti
nere . . . Datum Avinione idus Junii, anno primo.1

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. III. f. 452.)

CCXLI.

1371. November 20.

X I. G ergely p á p a  Bresenschers J akab  kölni p a p  részére a z  esztergom i vagy v e szp ré m i  

egyházm egyében m egüresedő ja v a d a lm a t reservál.

Gregorius • episcopus etc. Dilecto filio officiali Quinqueecclesiensi salutem 
etc . . . Volentes igitur personam dilecti filii Jacobi Bresenschers clerici Colonien- 
sis diocesis . . . favore prosequi gracioso, discrecioni tue . . . mandamus, quatenus 
si . . . dictum Jacobum, qui ut asseritur in iure canonico studet et Bononie tribus 
annis in legibus studuit, . . . ydoneum ad curatum beneficium, eciam si dignitas, 
personatus, vel officium existât, obtinendum esse reppereris, vel eciam si bene non 
cantaret, . . . cum cura, vel sine cura . . .  et si forsan ita esse non reppereris . . . 
dummodo ipsum alias . . .  ad obtinendum beneficium sine cura ydoneum esse rep
pereris, . . . sine cura dumtaxat, eciam si officium fuerit, beneficium ecclesiasticum, 
dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis, et si sit dignitas in cathed- 
rali post pontificalem maior, vel in collegiata ecclesia principalis non existât, ad 
cuiuscumque, seu quorumcunque collacionem . . . pertinens, et cuiuscumque taxa- 
cionis, seu valons existât, si quod in Strigoniensi, vel Wesprimiensi ecclesia, civi
tate, vel diocesi vacat ad presens, vel cum vacaverit, . . . conferendum eidem Ja- 
cobo . . . auctoritate nostra donacioni tue reserves . . . Datum Avinione, duodecimo 
kalendas Decembris, anno primo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. IX. fol. 334.)

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával a veszprémi püspököt, a zirczi apátot 
és az avignoni dékánt megbizza.
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CCXLII.

1372. M árcius 30.